通　　　知　　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
〒〇〇〇－〇〇〇〇
　〇〇県……
〇　川　×　子　殿
　　　　　　　　　　　　　〒〇〇〇－〇〇〇〇
　　　　　　　　　　　　　　〇〇県……      〇〇法律事務所
　　　　　　　　　　　　　　　　電　話　〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇
　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ  〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　通知人　〇　　山　　○　　夫

　　　　　　　　　　　　　　　上記通知人代理人　〇　　〇　　〇　　〇
拝啓　時下ご清祥の段大慶に存じます。
１　さて，通知人〇山〇夫殿（以下「通知人」といいます。）の代理人として，貴職と通知人が平成〇年〇月〇日に締結した別紙物件目録記載の土地の売買契約に基づく売買代金請求につき，ご通知申し上げます。
２　上記売買契約において，売買代金の支払期限は平成〇年〇月〇日とされており，すでに，同期限は経過しています。また，通知人は，貴殿に対し，平成〇年〇月〇日，上記土地を引き渡し，移転登記も済ませています。
  よって，通知人は，貴殿に対し，本書面をもって，上記売買代金及びこれに対する平成〇年〇月〇日から支払済みまで民法所定の年５分の割合による遅延損害金を支払われますよう催告いたしますので，本書面到達後〇日以内に，下記の口座に振り込み送金しますようお願い申し上げます。
３　なお，本件につきましては，当職が通知人から一切の委任を受けておりますので，今後，本件に関するご連絡は全て当職宛になされますようお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　　　　　〇〇銀行〇〇支店　普通預金
　　　　　　　口座番号　　〇〇〇〇〇〇〇
              口座名義「弁護士〇〇〇〇預かり口」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上